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کــوتــــاه

رئیس جمهور  ملی:  آرمان 
شناخت و رفع نیازهای جامعه 
اصلی ترین  را  معاصر  انسانی 
ماموریت حوزه و دانشگاه دانست 
و تاکید کرد: شناخت این نیازها 
در گرو آن است که حوزه و دانشگاه 
از مردم، در میان مردم و با مردم 
باشند و با شناسایی و تدوین نظام 
مسائل جامعه برای رفع مسائل بر 
اساس اصول علمی محکم و غنی 
اسلامی راهکار ارائه دهند.  سید 
ابراهیم رئیسی در ششمین همایش 
بزرگداشت سالروز وحدت حوزه 
و دانشگاه در محل مدرسه عالی 
شهید مطهری، با گرامیداشت یاد 
شهید مفتح، این مناسبت را بهانه 
خوبی برای بازنگری در اهداف، 
نبایدهای  و  بایدها  و  روش ها 
علم آموزی و معرفت افزایی در 
حوزه و دانشگاه توصیف کرد و 
با مهم دانستن شناخت صحیح 
وضع موجود و وضع مطلوب و 
تلاش برای کم کردن فاصله بین 
آنها، سه ماموریت و رسالت اصلی 
برای حوزه و دانشگاه را -۱ علم 

و پیشرفت -۲تربیت انسان های 
فرهیخته و -۳ مساله شناسی و حل 
مساله عنوان کرد. رئیس جمهور 
حوزه را مرکز شناخت و آموختن 
قول ا... و دانشگاه را مرکز شناخت 
و آموختن فعل ا... دانست و افزود: 
فارغ از اینکه این علم در حوزه 
آموخته شده باشد یا دانشگاه، 
انسان  نجات بخش  و  نافع  باید 
باشد و فراگیرنده آن بداند که 
رئیسی  خداست.  محضر  عالم 
شناخت و رفع نیازهای انسان و 
جامعه انسانی معاصر را اصلی ترین 
ماموریت حوزه و دانشگاه دانست 

و تاکید کرد: شناخت این نیازها 
و  حوزه  که  است  آن  گرو  در 
دانشگاه از مردم، در میان مردم و 
با مردم باشند و حوزه و دانشگاه 
به عنوان دو بازوی علمی کشور 
باید با شناسایی و تدوین نظام 
مسائل جامعه برای رفع مشکلات 
و مسائل موجود بر اساس اصول 
اسلامی  غنی  و  محکم  علمی 
راهکار ارائه دهند. رئیس جمهور 
مخاطرات  موقع  به  شناسایی 
پیش روی جامعه و شجاعت در 
دادن هشدارهای به موقع را از 
ویژگی های روشنفکران واقعی 

دانست و تاکید کرد: روشنفکران 
و عالمان دینی و دانشگاهی باید در 
مسیر تبیین حقایق بدون ترس از 
هجمه ها، همانند مرزبانان مرزهای 
جغرافیایی کشور، برای صیانت 
از ابتلای جامعه به ابهام و دروغ، 
ایثار کنند.  از خودگذشتگی و 
رئیسی علم آموزی و بصیرت افزایی 
و تلاش برای اجرای عدالت را از 
ویژگی های حوزه انقلابی دانست 
و گفت: نیروهای انقلابی برآمده 
از حوزه بر مبنای منطق، تدبیر 
درس  خوب  هم  عقلانیت  و 
می خوانند و هم در عرصه اجتماعی 
برای شناخت و رفع مسائل حضور 
موثر و سازنده ای دارند که نمونه 
آن را در وقایع اخیر شاهد بودیم 
که طلاب و دانشجویان بابصیرت 
و انقلابی که در ایام عادی خوب 
هنگام  در  می خواندند،  درس 
با ضرورت در  و مواجهه  خطر 
عرصه اجتماعی نیز حضور جدی 
داشتند و شهادت برخی از طلاب 
این دانشجویان دلیل صدق   و 

 مدعی است. 

امام  سرپرست حرم مطهر  آرمان ملی: 
خمینی)ره( با تأکید بر اینکه امام پایه گذار 
احیای مکتب فاطمه)س( است، گفت: چون 
امام پیشینیه حوزوی داشتند، برخی از افراد 
فکر می کردند با پیروز شدن انقلاب نقش زنان در 
جامعه کمرنگ می شود. به دنبال همین تفکر بود 
که بعد از انقلاب عده ای به امام القا می کردند که 
جامعه از شما انتظار دارد درهای مجامع سیاسی، 
دانشگاه ها و فضاهای فرهنگی و اقتصادی را به 
روی زنان ببندید و آنها باید به کارهای دیگری 
مشغول باشند. به امام نامه نوشتند، توصیه 
می کردند، پیغام می دادند و در تریبون ها این 
مسأله را به عنوان یک مطالبه دینی از امام 
می خواستند که شما در جایگاهی هستید که باید 
دین و احکام دینی را برای جامعه بگویید. »احکام 
دینی« از نگاه آنها محروم کردن این قشر عظیم از 
حقوق اجتماعی و سیاسی بود. امام خط بطلانی 
بر این تفکر کشید. حجت الاسلام والمسلمین 
هم اندیشی  جلسه  در  انصاری  محمدعلی 
بزرگداشت ولادت حضرت زهرا)س(، امام 
خمینی و روز زن در حرم حضرت امام اظهار کرد: 
انقلاب اسلامی و پیروزی انقلاب به معنای تولد و 
پیروزی زن در تاریخ کشور ما ست. امام شالوده ای 
را ریخت و بنیانی را تأسیس کرد که یک جا در آن 

نمی بینید که امام زنان را از یک امتیاز سیاسی، 
اجتماعی، اخلاقی و اعتقادی محروم کرده باشد. 
در عرصه تظاهرات، انتخابات، جنگ، دانشگاه ها، 
تعلیم و تربیت، صدا و سیما، رسانه ها و هر جایی 
که حضور مردم در آنجا نقش آفرین بوده، امام 
حضور زنان را هم مشروع و نقش آفرین می داند. 
سرپرست حرم مطهر امام خمینی)ره( تأکید 
کرد: البته بحث اساسی این است که تا تحقق 
اراده و فکر امام و بستری که امام ایجاد کرد 
چقدر فاصله داریم؟ چقدر مبانی امام را درست به 
جامعه تفهیم کرده ایم؟ در مورد دختران و زنان 
که متأسفانه برخی از آنها در آستانه فاصله گرفتن 
از مبانی انقلاب هستند، چقدر ما کار کرده ایم؟ 
این سؤال اساسی را متولیان فرهنگی کشور 
باید از خودشان بپرسند. 4۳ سال بعد از پیروزی 
انقلاب وقت کمی نیست و ما باید پاسخگو باشیم. 
ما باید بگوییم امام چه می خواست و فاطمه)س( 
چه جامعه ای را دوست داشت؟ چه زنانی را 
تشویق می کرد؟ دنبال چه جامعه ایده آلی برای 
این بخش وسیع از جامعه انسانی و اسلامی بود؟ 
متأسفانه کار زیادی نکرده ایم. انصاری بیان 
کرد: امروز ما داریم تاوان کم کاری ها، سستی ها، 
بی توجهی ها، کج فهمی ها و کج اندیشی ها را هم 
در برخی عرصه می دهیم. البته نباید افتخاراتمان 

را نادیده بگیریم. افتخارات زنان در پیمودن 
قله های وسیع و رفیع علم و دانش، سیاست، 
اخلاق، تربیت، مردمداری و مردم سالاری را 
ما نباید نادیده بگیریم. کور باد چشم کسانی که 
نمی خواهند ببینند امروز در کشور ما زنان بیش 
از مردان در دانشگاه ها تحصیل می کنند. کور 
باد چشم کسانی که نمی خواهند ببینند چقدر 
اختراعات، پایان نامه ها و کارهای هنری در سطح 
بسیار فاخر و ارزشمند از جایگاه حضور زنان در 
صحنه ها نصیب این ملت شده است. سرپرست 
حرم امام خمینی)ره( یادآور شد: غفلت های 
ما در امورتربیتی، دعواهای جناحی و سیاسی، 
بیگانه شدن از برخی نیازهای روز جامعه و نسل 
جوان باعث شده که امروز دشمنان ما زبانشان 
دراز باشد؛ بی شرمانه در مجامع سیاسی بگویند 
که زنان ایرانی نباید کرسی داشته باشند. در 
سازمان هایی که می نشینند و رؤسای آن دولت ها 
همجنس بازی را تأیید می کنند، ما نباشیم بهتر 
است. در جامعه ای که زنان و دختران فلسطین، 
عراق، افغانستان، پاکستان و هر جایی که مسلمان 
است را می کشند، تحقیر می کنند و چادر از 
سرشان بر می دارند و در دانشگاه های خودشان 
راه نمی دهند، به فکری که می گوید این اندیشه 

آزادی بشریت است باید خط قرمز کشید. 

محمد علی انصاری: در جلسه هم اندیشی بزرگداشت امام خمینی)ره( و روز زن؛ 

   امام خط بطلانی بر محروم کردن زنان از حقوق 
اجتماعی و سیاسی کشید

    امروز تاوان کم کاری ها، سستی ها و کج اندیشی ها را می دهیم 

یــادداشـــت
احتمال بازگشت به برجام

مساله هسته ای ایران مساله ای نیست که از سوی غرب به 
خصوص آمریکایی ها به فراموشی سپرده شود. همسایگان 
خاورمیانه ای ایران از جمله عربستان، امارات و فلسطین 
اشغالی نیز همواره این تحرکات هسته ای ایران را مورد 
پیگیری قرار می دهند. از این جهت ممکن است غرب با آغاز 
بازرسی های آژانس در ایران نوعی تغییر در رفتار خود در 
برابر ایران اعمال کند. البته ایران نیز تمایل دارد که برجام به 
نتیجه برسد. بعد از التهاباتی که در ایران به وجود آمد، ایران 
در حال ورود به دورانی از آرامش و ثبات اجتماعی و سیاسی 
است. از این منظر این احتمال وجود دارد که آژانس به عنوان 
نهادی که تلاش می کند مستقل باشد بعد از تمایل مجدد 
غرب و ایران با ادامه مذاکره قصد داشته باشد، گام هایی را 
در جهت گشایش برخی موانع ایجادکند و به جای اینکه 
بخواهند از طریق یک قطعنامه دیگر به تهران فشار آورند، 
باب گفت وگو را باز کرده و برخی گزارش ها از سوی آژانس در 
این مرحله مورد راستی آزمایی قرار بگیرد و اینکه پاسخ های 
تهران را در مورد برخی سوالات بپذیرد. بنابراین اگر آژانس 
تصمیم گرفته باشد که در این زمینه اقدامی کند و تحولات 
هسته ای ایران را از نزدیک مورد راستی آزمایی قرار دهد، 
پالس مثبتی به اساس مذاکره ایران و غرب ارسال کرده است 
تا طرفین به سمت احیای برجام گام های مستحکم تری 
بردارند. اروپایی ها و آمریکایی ها صرف نظر از مواضع  
خصمانه ای که علیه جمهوری اسلامی ایران گرفته اند سعی 
خواهند کرد در مساله هسته ای باب مذاکرات را باز نگهدارند. 
خصوصا مواضع برخی کشورهای منطقه در مورد پرونده 
هسته ای را می توان اینگونه تحلیل کرد که شاید آنها نیز در 
کنار کشورهای اروپایی و آمریکا قصد داشته باشند، تهران را 
ترغیب به مذاکره در مورد پرونده هسته ای خود و چالش های 
آن نمایند و مساله هسته ای ایران را جدا از سایر مسائل مورد 
حل و فصل قرار دهند. طرفین مدت هاست که به یکدیگر 
نیازمند هستند غرب و روسیه و چین از یک طرف و ایران 
هم از طرف دیگر به هم نیازمندند. در این معنا که هم ایران 
قصد دارد مساله هسته ای خود را حل و فصل کند تا بتواند 
بخشی از دارایی های خود را آزاد کرده و مسائل اقتصادی 
خود را بهبود بخشد و هم اینکه غرب هم نمی خواهد ایران 
به مسیری پا بگذارد که غیر قابل بازگشت باشد. از این جهت 
طرفین قصد دارند مسائل فی مابین را حل و فصل کرده و 
به توافق دست یابند و بر اساس آن توافق پروسه ای را طی 
کنند که این مساله حل و فصل شود. مذاکرات بین ایران 
و غرب مدتی است که ادامه نداشته است و غربی ها مدام 
اعلام می کردند که برجام در حال کماست. موضع گیری 
در مورد وضعیت برجام موجب شده طرفین به دنبال چاره 
باشند. خصوصا که ایران علاقه مند است از میزان فشاری که 
غربی ها علیه ایران تحمیل کرده اند، بکاهد. از طرف دیگر 
اروپایی ها زمستان سختی را در پیش دارند و مسائل انرژی 
نوع رشد اقتصادی آنها را با کاهش روبه رو کرده است. از این 
منظر احتمال دارد یکی از گزینه ها این باشد که همزمان با 
مذاکرات برجام، این امکان به وجود  آید که ایران بخشی 
از انرژی مورد نیاز اروپا را تامین کند.  در مجموع طرفین 
از مدت ها قبل به این نتیجه رسیده اند که توافق هسته ای 
را در دستور کار قرار دهند.  از این منظر احتمال دارد که 
شاید اراده ای وجود داشته باشد که برجام به سرانجام برسد 
و سرآغاز آن در این جهت خواهد بود که مذاکرات مثبتی 
بین ایران و آژانس صورت بگیرد و آژانس نیز گزارش مثبتی 
در مورد ایران ارائه دهد. البته ممکن است به نتیجه رسیدن 
طول بکشد اما آغاز گفت وگو ها موجب خواهد شد شرایط 

کلی بین ایران و غرب آرام بگیرد. 

  علی اصغر زرگر
کارشناس روابط بین الملل

رئیس جمهور: 

 روشنفکر واقعی مخاطرات را شناسایی 
و با شجاعت هشدارهای لازم را می دهد

 واردات خودرو
 هنوز عملیاتی نشده است

عضو هیات رئیسه کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس شورای اسلامی با تاکید بر ایجاد قانون 
مالیات بر عایدی سرمایه گفت: این اقدام قطعا 
لازم است و نه تنها برای خودرو بلکه برای 
تمام بازارهای دیگر مانند سکه، طلا، مسکن 
و... ضروری است، چراکه کشور در شرایطی 
قرار دارد که به خاطر کاهش ارزش پول ملی 
انگیزه های سوداگری به شدت تحریک شده و 
با این کار انگیزه سوداگری را کاهش می دهیم. 
روح ا... ایزدخواه در رابطه با افزایش ۷۰میلیون 
تومانی قیمت خودرو در روزهای اخیر با توجه 
به طرح واردات خودرو، گفت: البته واردات 
خودرو هنوز عملیاتی و شروع نشده است و 
چیزی که الان مطرح می شود این است که وزیر 
صمت می گوید این افزایش قیمت مربوط به اثر 
قیمت دلار است و افزایش قیمت دلار باعث این 
موضوع شده است، اما ما می گوییم موضوع این 
است که خودرو کالایی سرمایه ای شده است 
و بنابراین باید کاری کنیم که خودرو از حالت 

کالای سرمایه ای درآید. 
 

 تشییع و تدفین 
آیت ا... روحانی در قم

صبح دیروز یکشنبه ۲۷آذرماه، پیکر آیت ا... 
سید محمد صادق روحانی در قم از مسجد 
امام حسن عسکری)ع( به سمت حرم حضرت 
فاطمه معصومه)س( تشییع و پس از اقامه 
نماز در مسجد بالاسر حرم کریمه اهل بیت)ع( 

آرام گرفت. 
 
معرفی سفیر ایران در افغانستان

حسن کاظمی قمی به عنوان سفیر جمهوری 
اسلامی ایران در افغانستان معرفی شد. بنابر 
اعلام عباس بدری فر، رایزن سفارت ایران در 
کابل، با توجه به اینکه ماموریت بهادر امینیان 
به عنوان سفیر پیشین در افغانستان به پایان 
رسیده است، حسن کاظمی به عنوان سفیر 
ایران در این کشور معرفی شده است.  کاظمی 
قمی از ابتدای آغاز به کار دولت سیزدهم به 
عنوان نماینده ویژه رئیس جمهوری در امور 

افغانستان فعالیت داشت. 
 

 مافیای خودرو کار خود را 
بلد است

لطف ا... سیاهکلی، نماینده مردم قزوین 
در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: 
مافیای خودرو کار خود را بلد است. این حرف 
درست نیست که وزیر می گوید چون قیمت 
ارز افزایش پیدا کرده، قیمت خودرو نیز بالا 
رفته است.  مگر نمی گویند تولید خودرو 
داخلی است. شاید ۲۰درصد آن به قیمت ارز 
وابسته باشد. چطور می شود کل قیمت خودرو 
را متاثر از نرخ ارز دانست. این تناقض گویی ها 
تا کی قرار است ادامه داشته باشد. تمرکز 
وزارت صمت باید بر روی تنظیم تعادل بین 
عرضه و تقاضای خودرو باشد. بنا بود تولید 
خودرو به جایی برسد که قرعه کشی خودرو 

برداشته شود. 
 
حسین اکبری سفیر جدید ایران 

در دمشق؟
میدل ایست نیوز مدعی شد که سفیر جدید 
ایران در دمشق حسین اکبری خواهد بود. 
میدل ایست نیوز به نقل از منابع آگاه در وزارت 
امورخارجه سوریه مدعی شد که »حسین 
اکبری« به عنوان سفیر جدید ایران در دمشق 
معرفی شده است. این منابع خبر دادند که 
ایران »حسین اکبری« را به عنوان سفیر جدید 
خود به دمشق معرفی کرده است. این در حالی 
است که دوره ماموریت »مهدی سبحانی« 
سفیر کنونی ایران در سوریه به پایان رسیده 
است. حسین اکبری سابقه سفارت ایران در 
لیبی را داشته و کارشناس امور خاورمیانه و 

کشورهای عربی است. 
 

 بازسازی صحنه جنایت 
منتهی به قتل 

مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد: صبح 
دیروز یکشنبه ۲۷آذر بررسی صحنه جرم 
جنایت منتهی به شهادت شهید آرمان علی 
ورردی با حضور بازپرس پرونده، تیم تشخیص 
بررسی صحنه جرم قوه قضائیه و پلیس آگاهی 
تهران بزرگ در شهرک اکباتان انجام شد. 
در جریان بازسازی صحنه شهادت آرمان 
علی وردی، متهمان پرونده به تشریح اقدامات 
خود در شب حادثه پرداختند تا نقش هرکدام 
از آن ها در وقوع این جنایت مشخص گردد. 
گفتنی است طلبه جوان شهید آمان علی وردی 
در ناآرامی های چهارشنبه 4آبان سالجاری در 
شهرک اکباتان بر اثر جراحت شدید ناشی از 
حمله اغتشاشگران مجروح و به بیمارستان 
منتقل شد و در نهایت به فیض رفیع شهادت 
نائل آمد. شهید علی وردی ۲۱ساله، طلبه 
بسیجی و مربی کانون تربیتی حوزه بود. یک روز 
پس از شهادت شهید علی وردی، علی صالحی 
دادستان تهران با اعلام خبر تشکیل پرونده ویژه 
قضائی در دادسرای عمومی و انقلاب تهران، 
دستور ویژه ای را برای شناسایی عوامل شهادت 

این طلبه بسیجی در اکباتان، صادر کرد. 

پرتاب 2 ماهواره 
ایرانی تا پایان سال 

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
اعلام کرد که تا پایان امسال حداقل 
دو ماهواره به فضا پرتاپ خواهد شد 
و ماهواره های دیگری هم در صف 
پرتاپ هستند. عیسی زارع پور درباره 
آخرین وضعیت پرتاپ ماهواره ناهید 
۱ و ۲ گفت: این دو ماهواره در حال 
آماده شدن هستند که انشا... تا پایان 
سال پرتاب هایی خواهیم داشت. سری 
ماهواره های »ناهید« ماهواره های 
مخابراتی هستند که در کشور توسط 
پژوهشگاه فضایی ساخته شده اند؛ 
ماهواره ناهید۱، بهمن سال ۱۳۹۵ 
در مراسم روز فناوری فضایی رونمایی 
شد. »ناهید۱« برای اولین بار در 
کشور، در پژوهشکده سامانه های 
ماهواره پژوهشگاه فضایی ایران به 
ایران  فضایی  کارفرمایی سازمان 
طراحی و ساخته شده و ماموریت های 
آن در راستای دستیابی به فناوری 
طراحی و ساخت ماهواره مخابراتی 
زمین آهنگ، مطرح و در یک ماهواره 
پیاده سازی شده است. ماهواره »ناهید 
۲« جزو ماهواره های با فناوری ارتباط 
مخابراتی و مجهز به تراستر و دارای 
توان انجام مانورها و اصلاحات مداری 

نیز است.

ویـــــــژه
احمد خرم: 

باید فضای نقد و اعتراض را باز گذاشت

آرمان ملی: وزیر راه دولت اصلاحات در خصوص 
الزام های توسعه اظهار داشت: سه اصل است که دنیا با این 
سه اصل به توسعه رسیده است که شامل »عدم تمرکز«، 
»خصوصی سازی« و »برون سپاری« می شود. در این بحث 
با دومین و سومین اصل کاری ندارم، چون سهم کمی در 
ناکارآمدی دارند. اما درباره عدم تمرکز که همان متمرکزشدن 
قدرت در کانون قدرتِ متمرکز و توزیع نکردن قدرت حتماً 
مساًله ساز خواهد شد..احمد خرم گفت: در هر شرایطی و هر 
موقعیتی باید فضای نقد و اعتراض را باز گذاشت. باید بگذاریم 
مردم حرف شان را بزنند و راهکارشان را نشان بدهند. وی در 
این خصوص که تغییر مدیران چه میزان می تواند شرایط را 
برای اصلاح آماده کند افزود: اگر قرار است، بدون در نظر 
گرفتن شایستگی جایگزین مدیران شوند، هیچ! این ارقام سه 
هزار میلیارد و ۹هزار میلیارد و رقم های با صفر های پرشمار 
قابل کنترل و جلوگیری هستند. اما نمی دانم، چطور شده است 
و چه اتفاقی افتاده که پاکدستی و سلامت خدشه دار شده است. 
یک جوانی که سراپا شور است و فکرش کار می کند، امکان 
مالی برای اشتغال و ازدواج ندارد، چطور می تواند تحمل کند، 
عده ای بیایند ظرف چندماه چند هزار میلیارد به جیب بزنند؟ 
این هزار هزار میلیارد تومان ها را از کجا آورده اند؟ جز این است 
که از طرح های مصوب دولتی با رانت اطلاعاتی باخبر می شوند 
و در میدانی بی رقیب وارد برنامه های اقتصادی می شوند؟ 
اینطور شده است که بیش از ۸۰ درصد تسهیلات کشور در 

دست فقط ۱۰۰ نفر است. 

آرمان ملی: پس از حواشی خبر پاک کردن 
شعارها بر روی دیوار سفارت انگلیس توسط 
سفیر، صبح دیروز بنرهایی با عنوان »ننگ 
با رنگ پاک نمی شود« در اطراف سفارت 
نصب شد. در حالی که روند تعرض و تهدید 
به سفارتخانه های ایران در برخی شهرهای 
اروپایی به ویژه لندن و برلین همچنان با 
جدیت از سوی افراد و گروه های معاند ادامه 
دارد و تلاش ها و رایزنی ها و درخواست های 
دیپلماتیک و سیاسی ایران برای ممانعت از 
این اقدامات راه به جایی نبرده است، افراد 
ناشناس اقدام به شعارنویسی بر روی دیوار 
سفارت انگلیس کردند. برخی از شعارهای 
نوشته شده بر روی دیوار این سفارت به شرح 
زیر بود: جاسوس انگلیس اخراج باید گردد، لانه 
تجزیه طلبان، بی بی سی انگلیس، رسانه داعش، 
تروریست رسانه ای. سایمون شرکلیف سفیر 
انگلیس در توئیتی چند عکس از پاکسازی 
دیوار سفارت منتشر کرد و از سفارتخانه های 
آلمان، کره جنوبی، فرانسه، ایتالیا، برزیل و... 
که در این عملیات به او کمک کرده بودند تشکر 
کرد. شرکلیف همچنین از برخی عابران نیز 
قدردانی کرد این اقدامات از لحاظ دیپلماتیک 
به ضرر ایران است و مشخص نیست چرا با 
شعارنویسان برخورد نمی شود. شهرداری 
تهران پس از نمایش سفیر انگلیس در تهران 
برای پاک کردن شعارها بر روی دیوار سفارت، 
اقدام به چاپ و نصب بنرهایی در رابطه با این 
اقدام و نیز اقدامات تاریخ پادشاهی بریتانیا علیه 
ملت و دولت های وقت ایران کرد؛ که البته بهتر 

بود این سازمان در این موضوع وارد نمی شد. 
شاید تلاش سایمون شرکلیف برای پاک کردن 
شعارها از روی دیوار در شرایطی که در لندن 
چنین اقدامی انجام نمی شد، جالب بود اما دور 
از انتظار نیست که تا وقتی تعرض به پرچم و 
سرزمین ایران در لندن ادامه دارد و دولت این 
کشور به جای مراقبت و حفاظت دیپلماتیک از 
سفارت ایران، از متعرضان دفاع می کند، سفیر 
این کشور به جای نشستن پشت میز کارش، 
هر روز سطل رنگ دست بگیرد و دیوار رنگ 
کند.  از سوی دیگر ۱۸ مهر اعلام شد گروهی از 
عناصر ضدانقلاب با حمله به سفارت جمهوری 
اسلامی ایران در لندن خسارت هایی را به 

ساختمان آن وارد کردند. 
  تاثیر رنگ در روابط دو کشور 

یکی  دیپلماتیک  مزایای  و  مصونیت ها 
از مباحث حقوق بین الملل عمومی است 
که به حقوق دیپلماتیک اختصاص دارد. 
مصونیت های دیپلماتیک مشتمل بر مصونیت 
از تعرض، مصونیت قضائی و حدود مصونیت 
شامل  تعرض  از  مصونیت  است.  قضائی 
مصونیت محل کار ماموریت دیپلماتیک، 
مصونیت شخصی مامور دیپلماتیک و مصونیت 
قضائی است. مصونیت محل کار ماموریت 
دیپلماتیک دو جنبه دارد؛ یک جنبه که دولت 
پذیرنده را متعهد می کند ماموران خود را 
ممنوع از هر گونه تجاوز به محل سفارت و 
منزل سفیر کند و یک جنبه دیگر که دولت 
پذیرنده را مجبور می کند محل کار، سکونت و 
شخص دیپلمات را هم از نظر حقوقی و هم از 

نظر مادی از تجاوز افراد عادی حفظ کند، اما 
این قوانین از سوی دولت انگلیس نسبت به 
سفارت ایران در لندن و دیگر سفارتخانه های 
کشورمان در شهرهای اروپایی در یک اقدام 
هماهنگ و همسو به طور جدی به ویژه در 
سه ماه اخیر رعایت نشده است. تا جایی که 
حسینی متین کاردار کشورمان در لندن 
در توییتی نوشت: مزاحمان خودجوش در 
اینجا، به خاطر ایجاد جو ارعاب و تهدید علیه 
سفارت ایران، مورد تفقد قرار می گیرند. 
وقتی مراجعه کننده ایرانی که مورد هجمه 
و کتک کاری مزاحمان قرار گرفته به پلیس 
شکایت می کند، پلیس به جای رسیدگی به 
شکایت وی، از سفارت شاکی شده که چرا به 
مهاجمان اهانت شده است!؟ فعال رسانه ای از 
اصرار اصولگرایان برای تکرار شعارنویسی روی 
دیوار سفارت های غربی انتقاد کرد. حسین 
دهباشی، فعال رسانه ای نوشت: با رنگ نوشتن 
روی دیوار سفارت های غربی که هر کودکی 
می تواند، جرات دارید روی دیوار سفارت های 
چین یا روسیه ولو با مداد نقطه ای بگذارید. 
روابط دیرینه ایران و انگلیس با همه فراز و 
نشیب هایش آن قدر مهم و با قدمت است 
که مقامات ارشد اجازه ندهند، این روابط 
دستخوش اقدامات احساساتی، فردی یا شوی 
تبلیغاتی یک فرد یا یک دیپلمات قرار گیرد. 
اگر دولت انگلیس خواهان رفتار مناسب با 
سفارتش در خاک ایران است باید به همین 
سطح رفتار مناسبی با سفارت ایران در لندن 

را در پیش گیرد. 

نصب بنر »ننگ با رنگ پاک نمی شود« در اطراف سفارت انگلیس 

جنگ رنگ ها میان ایران و انگلیس
حکم آتش زدن سطل زباله 

محاربه نیست 

رئیس کمیسیون حقوقی و قضائی 
مجلس شورای اسلامی گفت: قانون 
مجازات اسلامی زمانی تصویب شد 
که مرحوم آیت ا... شاهرودی رئیس 
قوه قضائیه بود اصلاح ماده ۲۷۹ قانون 
مجازات اسلامی که محاربه را تعریف 
کرده در زمانی بود که او رئیس قوه 
قضائیه بود بنابراین اگر او نظری غیر از 
این داشت حتماً اعلام می کرد.  موسی 
غضنفرآبادی، در واکنش به اینکه 
ممکن است فردی به دلیل آتش زدن 
سطل زباله اعدام شود؟ خاطرنشان 
کرد: حکم آتش زدن سطل زباله 
محاربه نیست بلکه کسی که سلاح 
بکشد، ایجاد ناامنی کند، آتش بکشد 
تخریب کند، محارب تلقی می شود لذا 
اگر فردی با سلاح سرد یا گرم ایجاد 
ناامنی کرده باشد حکمش محاربه 
است. البته افساد فی الارض مورد 
دیگری است. ممکن است حکم افساد 
فی الارض برای افرادی در نظر گرفته 
شود که اقداماتی مخل امنیت انجام 
داده باشند. غضنفرآبادی تصریح کرد: 
حکم محاربه یک حکم شرعی است 
که در قانون منعکس شده و بسیار 
روشن و ساده است و پیچیدگی ندارد. 

 گویی »پیر« 
شده است

تقی آزاد ارمکی جامعه شناس 
برجسته کشور درباره علت تداوم و 
تأثیر اعتراضات اخیر بر آینده ایران، 
می گوید: جمهوری اسلامی همچنان 
در حال حرکت است و هنوز حس 
پیری را به خود منتقل نکرده، ولی از 
منظر گروه های بزرگی از جامعه همه 
شواهد موجود سیستم نشانه پیری 
است. سیستم گویی »پیر« شده 
است. همه جنبش های اجتماعی و 
این جنبش اجتماعی جدید نشان 
می دهد که در جمهوری اسلامی 
یک جامعه بزرگ متولد شده که 
متنوع است و خواسته های متفاوتی 
دارد و منتقد و معترض سیستم پیر 
است، جمهوری اسلامی اصرار دارد 
که این جامعه جدید خود را عوض 
کند اما این جامعه قبول نمی کند. 
خائنان، فاسدان و جیره خواران غرب 
به معنای عام از اسرائیل تا آمریکای 
جنوبی، از گذشته به دنبال این بودند 
که جمهوری اسلامی را از بین ببرند 
و امروز فعال شدند و به دنبال این 

هستند که به اهداف خود برسند.  


